INDICAÇÃO Nº 203/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal, alterações no estacionamento da Avenida Duque de Caxias, ao lado do Mercado Municipal, onde do lado direito, sentido Santuário, fique sinalizado parte do estacionamento para carga e descarga.

JUSTIFICATIVA

O objetivo de abrir parte das vagas, paralelas ao meio-fio do Mercado, visa desobstruir  e melhorar a visibilidade de motoristas que cortam a referida avenida, principalmente os que vêm da avenida Duque de Caxias para seguirem pela Rua Adalberto Ferraz. E, ainda, com a finalidade de melhorar as condições de retorno de quem está subindo pela Duque de Caxias via Dr. João Beraldo e quer seguir sentido Santuário.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2006.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE